
Изменение № 4 ГОСТ 20365—74 Протяжки круглые переменного резания диаметром от 14 до 90 мм. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.09.87 № 3624

Дата введения 01.02.88

Пункт 2. Чертеж 1. Размеры l_2 , l_3 дополнить знаком сноски *;

чертеж дополнить сноской *: «* Размеры для справок»;

таблица 1. Графа D_4 . Заменить значение: 60 на 63;

графа l . Заменить значения: 5,5 на 6,5 (для протяжек 2400-0181—2400-0186); 8,0 на 7,0 (для протяжек 2400-0187—2400-0192); 6,5 на 9,5 (для протяжек 2400-1092—2400-1095);

графа «Зубья протяжек. Чистовые и калибрующие. Число зубьев». Для протяжек 2400-0187—2400-0192 заменить значение: 16 на 18;

таблица 2. Для протяжек 2400-1043—2400-0198 и номеров зубьев 15—20 в наименовании графы «Диаметры черновых зубьев D_1 » заменить слово: «черновых» на «чистовых»;

для протяжек 2400-0189—2400-0192 жирную линию между зубьями 16 и 17 заменить светлой линией, светлую линию между зубьями 14 и 15 заменить на жирную;

для протяжек 2400-0201, 2400-0202 заменить значения: 24,780 на 24,750 (номер зуба 16), 24,870 на 24,880 (номер зуба 17); для протяжек 2400-0273,

(Продолжение см. с. 126)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20365—74)

2400-0274 и номера зуба 1 заменить значение: 32,980 на 32,970; для протяжек 2400-0313, 2400-0314 и номера зуба 7 заменить значение: 36,600 на 39,600; для протяжек 2400-0385, 2400-0386 и номеров зубьев 17 и 18 заменить значение: 94,97 на 54,97.

Пункт 7, приложение 5 (пункт 4). Заменить обозначения: h14 на h16, $\pm \frac{IT14}{2}$ на $\pm \frac{IT16}{2}$.

Пункт 16 исключить.

Приложение 1. Сноску * изложить в новой редакции:

«* Для протяжек диаметром до 20 мм, а также любого диаметра при высоте профиля зубьев $h < 2,5$ мм, допускается передний угол $\gamma = 10^\circ$; для протяжек диаметром свыше 20 до 30 мм — $\gamma = 12^\circ$ ».

Приложение 3. Заменить ссылки и марки: ГОСТ 1412—79 на ГОСТ 1412—85, ГОСТ 1585—79 на ГОСТ 1585—85, ГОСТ 2685—65 на ГОСТ 2685—75, АЛ10В на АК5М7, АЛ14В на АК7М2, АЛ15В на АК4М4, АЛ17В на АК4М2Ц6.

Приложение 4 исключить.

Приложение 5. Пункт 6. Заменить обозначение: 2400—0345II на 0345II; чертеж. Размеры 224 и 193 дополнить знаком сноски **; чертеж дополнить сноской **: «** Размеры для справок»; заменить размер: 415 на 415 ± 5 .

(ИУС № 1 1988 г.)
